MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

COMUNICADO Nº 10

 A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o item 6.4 do

Comunicado 07 do Concurso Público nº 01/2020,

 Torna público o seguinte:

1. O GABARITO PROVISÓRIO das questões da Prova Escrita (Objetiva) do

Concurso Público nº 01/2020, conforme Anexo I deste Comunicado;

2. Caberá pedido de recurso contra o gabarito provisório, devidamente
fundamentado se realizado de 03/05/2021 até às 17h de 04/05/2021, pelo
sistema no endereço eletrônico:
https://www.unioeste.br/portal/interno/concurso-externo-realizados-pela-
unioeste/758-externos/53009-concurso-publico-prefeitura-municipal-de-
toledo-2020 em link de recursos, que após essa data e horário será
desativado, não sendo mais possível recorrer contra questões.

3. O recurso só poderá ser interposto pelo candidato e este informará seus dados

de inscrição, para que se possa identificá-lo como um dos concorrentes.

4. As respostas aos recursos das questões objetivas e o GABARITO
DEFINITIVO, serão publicadas até dia 10/05/2021.

 GABINETE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 03 de maio de 2021.

MARTA FATH

SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 2.901, de 03/05/2021

https://www.unioeste.br/portal/interno/concurso-externo-realizados-pela-unioeste/758-externos/53009-concurso-publico-prefeitura-municipal-de-toledo-2020
https://www.unioeste.br/portal/interno/concurso-externo-realizados-pela-unioeste/758-externos/53009-concurso-publico-prefeitura-municipal-de-toledo-2020
https://www.unioeste.br/portal/interno/concurso-externo-realizados-pela-unioeste/758-externos/53009-concurso-publico-prefeitura-municipal-de-toledo-2020

1

ANEXO I

Gabarito Preliminar da Prova Escrita (Objetiva) do Concurso Público nº 01/2020 –
Prefeitura de Toledo

1- Ensino Fundamental

1.1 - Período da Tarde

 FUNÇÃO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL T8 ESF I

01=B 02=E 03=A 04=C 05=D 06=A 07=D 08=D 09=A 10=E

11=B 12=D 13=D 14=D 15=E 16=A 17=D 18=B 19=B 20=C

21=C 22=D 23=C 24=E 25=A 26=E 27=C 28=C 29=C 30=B

31=B 32=E 33=A 34=C 35=E 36=A 37=A 38=B 39=E 40=E

2 - Ensino Médio e Técnico

2.1 - Período da Tarde

FUNÇÃO: AGENTE DE INSPEÇÃO MUNICIPAL I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=C 22=D 23=A 24=E 25=C 26=A 27=B 28=D 29=E 30=C

31=B 32=A 33=D 34=E 35=D 36=C 37=B 38=A 39=B 40=A

FUNÇÃO: ASSISTENTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=B 22=A 23=E 24=C 25=D 26=A 27=B 28=C 29=A 30=D

31=E 32=D 33=D 34=E 35=E 36=E 37=A 38=E 39=E 40=A

FUNÇÃO: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=C 22=E 23=A 24=B 25=A 26=D 27=A 28=C 29=B 30=B

31=D 32=E 33=C 34=A 35=D 36=E 37=C 38=C 39=B 40=E

FUNÇÃO: FISCAL DE MEIO AMBIENTE I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=C 22=B 23=C 24=B 25=A 26=C 27=B 28=D 29=E 30=B

31=D 32=E 33=B 34=C 35=D 36=B 37=A 38=D 39=B 40=E

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE ARTES CIRCENSES I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=A 22=C 23=E 24=E 25=A 26=B 27=C 28=C 29=D 30=B

31=C 32=D 33=D 34=E 35=C 36=B 37=C 38=E 39=D 40=E

2

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM T8 I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=D 22=D 23=D 24=D 25=D 26=C 27=D 28=A 29=A 30=A

31=D 32=A 33=D 34=A 35=B 36=A 37=A 38=C 39=D 40=C

FUNÇÃO: TÉCNICO EM FARMÁCIA I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=D 22=A 23=E 24=D 25=E 26=C 27=E 28=B 29=A 30=C

31=A 32=E 33=C 34=D 35=A 36=B 37=D 38=B 39=C 40=B

FUNÇÃO: TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL T8 ESF I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=C 22=A 23=C 24=D 25=E 26=B 27=B 28=D 29=B 30=A

31=D 32=B 33=B 34=B 35=C 36=A 37=C 38=C 39=D 40=C

FUNÇÃO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO I

01=D 02=B 03=E 04=C 05=A 06=D 07=B 08=C 09=D 10=B

11=E 12=B 13=A 14=C 15=A 16=D 17=A 18=E 19=E 20=A

21=E 22=A 23=C 24=B 25=B 26=D 27=B 28=D 29=C 30=C

31=D 32=C 33=A 34=A 35=C 36=C 37=C 38=A 39=A 40=A

3 - Ensino Superior – Magistério

3.1 - Período da Tarde

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01=B 02=D 03=E 04=C 05=A 06=A 07=E 08=B 09=C 10=D

11=C 12=D 13=C 14=B 15=C 16=D 17=B 18=A 19=C 20=E

21=D 22=C 23=B 24=E 25=A 26=A 27=B 28=D 29=E 30=C

31=A 32=D 33=E 34=C 35=B 36=C 37=E 38=B 39=A 40=D

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01=B 02=D 03=E 04=C 05=A 06=A 07=E 08=B 09=C 10=D

11=C 12=D 13=C 14=B 15=C 16=D 17=B 18=A 19=C 20=E

21=B 22=C 23=C 24=D 25=D 26=A 27=E 28=B 29=A 30=D

31=B 32=C 33=D 34=E 35=E 36=D 37=C 38=C 39=A 40=B

3 - Ensino Superior

4.1 - Período da Manhã

FUNÇÃO: ADVOGADO

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=E 22=A 23=B 24=A 25=E 26=C 27=D 28=B 29=C 30=B

31=B 32=E 33=B 34=B 35=A 36=B 37=C 38=D 39=E 40=D

3

FUNÇÃO: ANALISTA DE CONTROLE INTERNO I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=C 22=E 23=A 24=A 25=E 26=A 27=B 28=D 29=A 30=C

31=D 32=E 33=C 34=D 35=B 36=C 37=B 38=D 39=E 40=C

FUNÇÃO: ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=E 22=C 23=E 24=C 25=B 26=C 27=A 28=A 29=D 30=E

31=D 32=A 33=C 34=D 35=E 36=A 37=D 38=D 39=D 40=D

FUNÇÃO: ARQUITETO I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=C 22=D 23=A 24=B 25=C 26=A 27=A 28=E 29=D 30=B

31=C 32=E 33=C 34=E 35=D 36=B 37=C 38=E 39=C 40=C

FUNÇÃO: ENFERMEIRO I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=C 22=A 23=E 24=B 25=A 26=D 27=C 28=A 29=A 30=D

31=C 32=A 33=A 34=B 35=C 36=C 37=D 38=B 39=E 40=B

FUNÇÃO: ENFERMEIRO T8 ESF I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=C 22=B 23=C 24=A 25=A 26=B 27=B 28=B 29=D 30=C

31=A 32=B 33=A 34=D 35=B 36=B 37=E 38=A 39=A 40=B

FUNÇÃO: ENGENHEIRO I - CIVIL

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=B 22=C 23=E 24=A 25=D 26=B 27=C 28=C 29=C 30=D

31=E 32=B 33=C 34=A 35=B 36=B 37=A 38=D 39=D 40=B

FUNÇÃO: FISEOTERAUPETA I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=C 22=C 23=E 24=B 25=C 26=D 27=B 28=B 29=A 30=C

31=A 32=D 33=D 34=C 35=D 36=B 37=C 38=A 39=D 40=C

FUNÇÃO: FONOAUDIÓLOGO I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=C 22=E 23=C 24=C 25=B 26=A 27=E 28=C 29=D 30=A

31=E 32=A 33=B 34=C 35=D 36=A 37=B 38=D 39=E 40=C

4

FUNÇÃO: JORNALISTA

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=A 22=D 23=D 24=E 25=C 26=D 27=A 28=A 29=B 30=D

31=D 32=C 33=A 34=B 35=E 36=E 37=D 38=A 39=A 40=D

FUNÇÃO: MUSEOLOGIA I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=B 22=A 23=E 24=B 25=C 26=A 27=C 28=E 29=D 30=D

31=D 32=B 33=A 34=A 35=E 36=C 37=B 38=C 39=B 40=D

FUNÇÃO: ODONTÓLOGO T4 I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=E 22=D 23=D 24=E 25=C 26=D 27=B 28=A 29=B 30=A

31=E 32=A 33=E 34=B 35=C 36=A 37=B 38=A 39=E 40=B

FUNÇÃO: ODONTÓLOGO T8 ESF I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=B 22=C 23=B 24=C 25=D 26=E 27=A 28=D 29=D 30=B

31=E 32=A 33=E 34=B 35=C 36=A 37=B 38=A 39=E 40=B

FUNÇÃO: PEDAGOGO I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=B 22=E 23=D 24=C 25=D 26=A 27=B 28=B 29=A 30=C

31=C 32=E 33=D 34=A 35=C 36=B 37=C 38=A 39=E 40=B

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ARTES – TEATRO I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=A 22=E 23=D 24=E 25=B 26=C 27=E 28=D 29=A 30=B

31=D 32=B 33=C 34=E 35=B 36=B 37=C 38=C 39=A 40=A

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ARTES – DANÇA I

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=A 22=B 23=A 24=D 25=C 26=E 27=A 28=D 29=C 30=E

31=D 32=A 33=B 34=C 35=D 36=A 37=C 38=E 39=C 40=E

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ARTES E INSTRUMENTOS - ACORDEÃO

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=B 22=C 23=C 24=D 25=E 26=C 27=D 28=A 29=D 30=B

31=A 32=E 33=D 34=E 35=C 36=D 37=A 38=B 39=E 40=A

5

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ARTES E INSTRUMENTOS – PIANO

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=C 22=E 23=B 24=E 25=A 26=B 27=A 28=C 29=B 30=B

31=C 32=D 33=A 34=C 35=C 36=E 37=B 38=D 39=A 40=D

FUNÇÃO: ARTES VISUAIS E PLÁSTICAS

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=A 22=C 23=D 24=D 25=D 26=B 27=E 28=B 29=C 30=E

31=B 32=A 33=A 34=D 35=D 36=C 37=C 38=E 39=D 40=A

FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

01=C 02=D 03=D 04=A 05=B 06=E 07=E 08=C 09=C 10=D

11=D 12=A 13=C 14=B 15=C 16=E 17=A 18=E 19=C 20=B

21=A 22=C 23=A 24=C 25=C 26=B 27=D 28=B 29=E 30=B

31=E 32=E 33=B 34=E 35=C 36=A 37=E 38=E 39=C 40=D

5 - Cargo Médico

5.1 – Período da Manhã

FUNÇÃO: ANGIOLOGISTA E CIRURGIÃO VASCULAR

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=B 17=C 18=D 19=D 20=E

21=C 22=E 23=B 24=D 25=C 26=E 27=A 28=C 29=E 30=B

FUNÇÃO: CIRURGIÃO GERAL

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=D 17=D 18=A 19=B 20=B

21=C 22=C 23=C 24=A 25=A 26=C 27=D 28=C 29=D 30=D

FUNÇÃO: DERMATOLOGISTA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=A 17=C 18=D 19=A 20=C

21=A 22=C 23=C 24=B 25=C 26=D 27=C 28=B 29=C 30=D

FUNÇÃO: ENDROCRINOLOGISTA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=A 17=B 18=C 19=E 20=D

21=B 22=D 23=D 24=B 25=E 26=E 27=B 28=B 29=B 30=A

FUNÇÃO: INFECTOLOGISTA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=C 17=A 18=B 19=C 20=A

21=B 22=B 23=E 24=A 25=E 26=A 27=D 28=A 29=C 30=A

FUNÇÃO: NEUROLOGISTA PEDIÁTRICO

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=D 17=A 18=D 19=E 20=B

21=E 22=B 23=A 24=D 25=B 26=C 27=A 28=E 29=D 30=D

6

FUNÇÃO: ORTOPEDISTA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=C 17=D 18=A 19=C 20=E

21=A 22=B 23=A 24=A 25=B 26=E 27=C 28=E 29=D 30=C

FUNÇÃO: OTORRINOLARINGOLOGISTA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=A 17=E 18=D 19=A 20=E

21=B 22=C 23=E 24=E 25=C 26=B 27=D 28=C 29=C 30=B

FUNÇÃO: PEDIATRA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=B 17=C 18=A 19=E 20=E

21=E 22=C 23=D 24=B 25=D 26=A 27=C 28=A 29=B 30=B

FUNÇÃO: PSIQUIATRIA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=E 17=B 18=C 19=A 20=A

21=D 22=D 23=A 24=C 25=A 26=D 27=C 28=C 29=C 30=B

FUNÇÃO: ULTRASSONOGRAFISTA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=E 17=B 18=A 19=E 20=C

21=D 22=A 23=C 24=E 25=E 26=C 27=C 28=B 29=A 30=C

FUNÇÃO: UROLOGISTA

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=A 17=B 18=C 19=B 20=B

21=E 22=B 23=C 24=E 25=B 26=A 27=E 28=B 29=E 30=E

FUNÇÃO: CLÍNICO GERAL

01=D 02=A 03=C 04=E 05=B 06=B 07=C 08=E 09=A 10=D

11=C 12=D 13=A 14=D 15=B 16=C 17=E 18=B 19=C 20=E

21=D 22=B 23=D 24=B 25=E 26=C 27=D 28=E 29=D 30=B